Система управления SIU18M1
1
 Modbus интерфейс для системы управления зданием BMS: SIU18M1
MD-CCM18 использует сетевой протокол Modbus для обеспечения связи между подключаемыми к
нему устройствами, осуществляет подключение центральной системы кондиционирования
воздуха ENERGOLUX к серверу системы управления зданием BMS, объединяет до 1024
внутренних и 64 наружных блоков в сети Modbus.
 Поддержка сетевого протокола Modbus.

Наименование
данных
Расшифровка
Номер
внутрен-
него блокаModbus
адреса
Система управления SIU18M1
32
Таблица отображения переменных наружного блока
Регистр ввода
(R )
1
32089 Ток компрессора  3
0~200 означает диапазон тока от
0A до 200A
32090 Частота инверторного компрессора 0~250 означает 0~250 Гц
32091 Степень открытия ЭРВ 1 00h~07Dh означает 0~1000 шаг угла
открытия при допустимом значении
шага 8; 0FFh означает отсутствие
данных.
32092 Степень  открытия ЭРВ 2
32093 Производительность наружного блока
Каждая единица 1 означает 1
л.с., и 0~250 означает 0~250
32094 Резерв Резерв, статус 0
2
32113 Резерв Резерв, статус 0
32114 Первый байт сообщения модели
32115 Второй байт сообщения модели
32116 Температура наружного воздуха T4
0~240 означает диапазон
температуры от - 20 до +100 °C
(температура*2+20)
32117 Температура конденсатора на выходе T3
0~240 означает диапазон
температуры от - 20 до 100 °C
(температура*2+20)
32118 Температура конденсатора на входе T6
0~240 означает диапазон
температуры от - 20 до +100 °C
(температура*2+20)
32119 Температура нагнетания компрессора 2
0~240 означает диапазон
температуры от - 20 до +100 °C
(температура*2+20)
32120 Температура нагнетания компрессора 3
0~240 означает диапазон
температуры от - 20 до +100 °C
(температура*2+20)
32121 Количество внутренних блоков 0~250 означает 0~250 внутренних
 блоков
32122 Ток компрессора  1
0~200 означает диапазон тока от 0 A
до 200 A
32123 Ток компрессора  2
0~200 означает диапазон тока от 0 A
до 200 A
32124 Ток компрессора  3
0~200 означает диапазон тока от 0 A
до 200 A
32125 Частота инверторного компрессора 0~250 означает 0~250 Гц
32126 Степень открытия ЭРВ 1 00h~07Dh означает 0~1000 ступеней
открытия при допустимом значении
шага 8; 0FFh означает отсутствие
данных.
32127 Степень открытия ЭРВ 2
32128 Производительность наружного блока
Каждая единица 1 означает 1
л.с., и 0~250 означает 0~250
32129 Резерв Резерв, статус 0
Описание
переменной